
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕВДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ревда

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 

муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования», утвержденный постановлением 

администрации городского округа Ревда от 15.01.2024 № 82

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 23.01.2023 № 50 «О внесении 
изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236», решением Думы городского округа 
Ревда от 27.11.2024 № 283 «О внесении изменений в Устав городского округа 
Ревда», администрация муниципального округа Ревда 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные 
учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования», 
утвержденный постановлением администрации городского округа Ревда от 
15.01.2024 № 82 (далее -  административный регламент), следующие изменения:

1) по всему тексту административного регламента слова «городской округ» в 
соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в 
соответствующем падеже за исключением следующей части пункта 2.6 
административного регламента «, утвержденный решением Думы городского округа 
Ревда от 30.05.2012 № 38 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления органами местного 
самоуправления городского округа Ревда муниципальных услуг и предоставляются 
организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и Порядка 
определения размера платы за их оказание»;

2) в подпункте 2.2 пункта 2 раздела 2 административного регламента после 
слов «, от 30.12.2022 № 888.» дополнить словами «, от 26.03.2024 № 265.»;

3) в подпункте 6.11 пункта 6 раздела 2 административного регламента после 
слов «свидетельство о рождении ребенка» дополнить словами «или выписку из 
Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния, 
содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка»;



4) в абзаце 2 пункта 11 раздела 2 административного регламента после слов 
«Российской Федерации» дополнить словами «или выписку из Единого 
государственного реестра записей актов гражданского состояния, содержащую 
реквизиты записи акта о рождении ребенка»;

5) абзац 4 подпункта 5.6 пункта 5 раздела 2 административного регламента 
изложить в следующей редакции:

«- реквизиты свидетельства о рождении ребенка или записи акта о рождении 
ребенка»;

6) в приложении № 5 к административному регламенту пункт 1.5 заявления о 
постановке на учет для направления ребенка в МДОУ изложить следующей 
редакции:

«1.5. Реквизиты свидетельства о рождении или записи акта о рождении 
ребенка (серия, номер, кем и когда выдано)»;

7) в приложении № 7 к административному регламенту строку 10 изложить в 
следующей редакции:

10. Дети из многодетных семей Указ Президента Российской Удостоверение и
Федерации от 23.01.2024 № 63 копия
«О мерах социальной удостоверения,
поддержки многодетных семей» подтверждающего
(п. 6 п.п. «а» абз. 6) статус многодетной 

семьи;
копии свидетельств о 
рождении детей

2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политическом 
бюллетене Думы и администрации муниципального округа Ревда «Муниципальные 
ведомости» и разместить на официальном сайте управления образования 
муниципального округа Ревда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления образования муниципального округа Ревда 
Т.В. Мещерских.

Глава
муниципального округа Ревда Т.А. Клепикова

Татьяна Вячеславовна Мещерских 
(34397) 5-33-42




